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Wind:+0.8

Ergebnisliste - 100m

Weltrekord

Kontinental Rekord
Weltjahresbestleistung
Meetingrekord

9.58
9.86
9.75
9.82

BOLT Usain JAM
OBIKWELU Francis POR
GAY Tyson USA
BLAKE Yohan JAM

Berlin
Athina
Des Moines

Manner

16. Aug 2009
22. Aug 2004
21. Juni 2013
4. Sep 2011

Rg Athlet Nation Ergebnis Reaktions- zeit
1 BAILEY-COLE, Kemar JAM 10.04 0.204
2 COLLINS, Kim SKN 10.15 0.162
3  SAIDY NDURE, Jaysuma NOR 10.17 0.153
4  DEMPS, Jeffery USA 10.25 0.216
5 ROGERS, Jason SKN 10.35 0.193
6  REUS, Julian GER 10.38 0.163
7 JAKUBCZYK, Lucas GER 10.40 0.190
8 AIKINES-ARYEETEY, Harry GBR 10.42 0.160
9 KELLER, Martin GER 10.48 0.138

Ergebnisliste - 800m Manner

Weltrekord 1:40.91 RUDISHA David KEN London 9. Aug 2012
Kontinental Rekord 1:41.11 KIPKETER Wilson DEN KdlIn 24. Aug 1997
Kontinental Rekord 1:42.60 GRAY Johnny USA Koblenz 28. Aug 1985
Weltjahresbestleistung 1:43.27 SOLOMON Duane USA Des Moines 23. Juni 2013
Meetingrekord 1:41.09 RUDISHA David Lekuta KEN 1. Sep 2010

Rg Athlet Nation Ergebnis

1 AMAN, Mohammed ETH 1:43.97

2 SOLOMON, Duane USA 1:44.94

3 JOHNSON, Brandon USA 1:45.12

4 CHEMUT, Anthony KEN 1:45.21

5 KITUM, Timothy KEN 1:45.38

6 KSzZCzOT, Adam POL 1:45.54

7 CRONJE, Johan RSA PB 1:45.64

8 SCHEMBERA, Robin GER SB 1:46.01

9 RIMMER, Michael GBR 1:46.29

10 JAMMA, Samir MAR 1:48.16

SCHERER, Matthew (PM) USA aufg.

Zwischenzeiten



Wind:+0.3

400m Scherer, Matthew (USA) 49.94

600m Aman, Mohammed (ETH) 1:16.54

Ergebnisliste - 1500m Manner

Weltrekord 3:26.00 EL GUERROUJ Hicham MAR Roma  14. Juli 1998
Kontinental Rekord 3:29.14 RAMZI Rashid BRN Roma  14.Juli 2006
Kontinental Rekord 3:28.81 FARAH Mo GBR Monaco 19.Juli 2013
Kontinental Rekord 3:29.30 LAGAT Bernard USA Rieti 28. Aug 2005
Weltjahresbestleistung 3:27.72  KIPROP Asbel KEN Monaco 19. Juli 2013
Meetingrekord 3:29.46 AOUITA Said MAR 23. Aug 1985

Rg Athlet Nation Ergebnis

1 OZBILEN, Ilham Tanui TUR 3:35.58

2 MAGUT, James Kiplagat KEN 3:36.29

3 TESFAYE, Homiyu GER 3:36.62

4  BARUSEI, Geoffrey (PM) KEN SB 3:37.05

5 NDIKU, Caleb Mwangangi KEN 3:37.17

6 LAGAT, Bernard USA 3:37.62

7 KEINER, Sebastian GER 3:38.25

8 SEUREI, Benson KEN 3:38.84

9 ORTH, Florian GER 3:39.56

10 ESSALHI, Younés MAR 3:40.07

11 MAIYO, Hillary Kipkorir KEN 3:40.26

12 CHEBOI, Collins KEN 3:40.27

13 SCHLANGEN, Carsten GER 3:41.96

14 MANZANO, Leonel USA 3:42.04

15 KOMEN, Daniel Kipchirchir KEN 3:42.87

16 DRIOUCH, Hamza QAT 3:45.73

KOMBICH, Ismael Kipngetich (PM) KEN aufg.

Zwischenzeiten

400m Kombich, Ismael Kipngetich (KEN) 54.00
800m  Kombich, Ismael Kipngetich (KEN) 1:53.95
2:53.20

1200m Tesfaye, Homiyu (GER)

Ergebnisliste - 110m Hurden Manner

Weltrekord 12.80 MERRITT Aries
Kontinental Rekord 12.91 JACKSON Colin
Weltjahresbestleistung 13.00 OLIVER David

Meetingrekord 12.97 MERRITT Aries

USA Bruxelles
GBR Stuttgart
USA Moskva
USA

7. Sep 2012
20. Aug 1993
12. Aug 2013
2. Sep 2012
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Athlet
ROBLES, Dayron

SHARMAN, William
THOMAS, Mikel

NOGA, Artur
DOUVALIDIS, Konstadinos
FRANKIS, Gianni

AKINS, Tyrone

HEINA, Joona-Ville
PAPSO, Viliam

Nation Ergebnis

cuB
GBR
TRI

POL
GRE
GBR
USA
FIN

SVK

13.35
13.46
13.54
13.61
13.69
13.72
13.77
13.99
14.28

Reaktions- zeit

0.199
0.241
0.216
0.227
0.236
0.157
0.227
0.180
0.217

Ergebnisliste - 3000m Hindernislauf Manner

Weltrekord

Kontinental Rekord
Kontinental Rekord
Kontinental Rekord
Kontinental Rekord

Meetingrekord
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7:53.63 SHAHEEN Saif Saaeed
7:53.64 KIPRUTO Brimin Kiprop
8:00.09 MEKHISSI BENABBAD Mahiedine FRA

8:06.81 JAGER Evan

8:14.41 DO PRADO MOURA Wander
Weltjahresbestleistung 7:59.03 KEMBOI Ezekiel
8:04.48 KOECH Paul Kipsiele

Athlet
YEGO, Hillary Kipsang

KOECH, Paul Kipsiele

BIRECH, Jairus Kipchoge
KIPRUTO, Brimin Kiprop
KIRUI, Gilbert Kiplangat
KIMUTAI, Clement Kemboi

PENA, José

LAGAT, Haron (PM)
HULING, Daniel
ULICZKA, Steffen

DEMCZYSZAK, Mateusz

ZALEWSKI, Krystian
EZZINE, Hamid
KEMBOI, Ezekiel

KOECH, John Kibet (PM)

ZAGHOU, Mounatcer

Zwischenzeiten
1000m Lagat, Haron (KEN)
2000m Birech, Jairus Kipchoge (KEN) 5:27.23

KEN
KEN
KEN
KEN
KEN
KEN
VEN
KEN
USA
GER
POL
POL
MAR
KEN
KEN
MAR

QAT
KEN

USA
BRA
KEN
KEN

Bruxelles
Monaco

Paris
Monaco

Mar del Plata
Paris

Nation Ergebnis

8:08.84
8:09.31
8:11.00
8:16.51
8:17.73
8:19.40

NR 8:20.87
SB 8:22.95

8:26.51
8:26.87
8:27.31
8:31.50
aufg.
aufg.
aufg.

n.a.

2:40.78

3. Sep 2004
22. Juli 2011
6. Juli 2013
20. Juli 2012
22. Mérz 1995
6. Juli 2013
11. Sep 2011



Ergebnisliste - Weitsprung Manner

Weltrekord 8.95 POWELL Mike USA Tokyo 30. Aug 1991
Kontinental Rekord 8.50 MOKOENA Godfrey Khotso RSA Madrid 4. Juli 2009
Kontinental Rekord 8.86 EMMIYAN Robert URS Tsakhadzor 22. Mai 1987
Weltjahresbestleistung 8.56 MENKOV Aleksandr RUS Moskva 16. Aug 2013
Meetingrekord 8.57 POWELL Mike USA 1992
Rg Athlet Nation 1 2 3 4 5 6 Ergebnis
- 7.60 X 7.58 X 7.61 8.11 8.11
1 REIF, Christian GER  (40.2) (+1.0) (-1.8) (+1.3) (40.3) (+2.3) (+2.3)
,  MOKOENA, Godfrey rsp /83 7.78 7.89 5.76 8.08 X 8.08
Khotso (+40.2) (+1.1) (-0.3) (4+0.7) (40.3) (+1.9) (+0.3)
. 7.66 7.43 7.87 X 7.71 X 7.87
3 SDIRL Salim FRAT00)  (-0.7) (+0.8) (+1.3) (-0.2) (+1.2) (+0.8)
X 7.77 X 7.63 X 7.73 7.77
4~ FORBES, Damar M 414)  (<0.3)  (-1.1)  (40.2) (+0.8) (+0.3) (-0.3)
. X 7.48 7.58 X 7.74 X 7.74
>  STRZALKOWSKL Adrian  POL g v (103) (+1.3) (+1.1) (40.5) (0.0) (+0.5)
. 7.67 7.67
6 GAISAH, Ignisious NED (+2.4) - - - - - (+2.4)
X 7.43 X 7.61 7.58 7.61 7.61
7 SMITH, Tyrone BER  (41.0) (-0.1) (-0.5) (40.9) (-1.2) (+0.7)  (+0.9)
X X 7.22 X X X 7.22
8 KITCHENS, George USA ™ (40.9) (-0.3) (+0.8) (+0.7) (+1.3) (-0.1) (+0.8)
. X X X
HARTFIELD, Michael USA -1.0)  (-0.6) (0.0) 0.g.V.
Ergebnisliste - Kugelstossen Manner
Weltrekord 23.12 BARNES Randy USA Westwood 20. Mai 1990
Kontinental Rekord 23.06 TIMMERMANN UIf GDR Chania 22. Mai 1988
Weltjahresbestleistung 22.28 WHITING Ryan USA Doha 10. Mai 2013
Meetingrekord 21.61 WHITING Ryan USA 11. Sep 2011
Rg Athlet Nation 1 2 3 4 5 6 Ergebnis
1 STORL, David GER X X 19.62 20.91 20.67 x 20.91
2 PRASIL, Ladislav CZE 20.74 20.47 20.52 x 20.79 x 20.79
3 KOLASINAC, Asmir SRB 19.89 x 19.73 19.85 19.93 19.94 19.94
4  SZYSZKOWSKI, Jakub POL 19.02 19.38 x 18.61 18.97 18.80 19.38
5  BARTELS, Ralf GER 18.85 18.62 19.08 18.57 x 18.69  19.08
6  ZALSKY, Antonin CZE x 18.69 x 19.00 18.99 x 19.00
7  LYUBOSLAVSKIY, Anton RUS x X 18.45 18.84 x X 18.84
8  FORTES, Marco POR 18.23 18.47 18.58 18.38 18.41 18.46  18.58



Ergebnisliste - Diskus Manner

Weltrekord 74.08 SCHULT Jurgen GDR Neubrandenburg 6. Juni 1986
Kontinental Rekord 70.32 KRUGER Frantz RSA Salon-de-Provence 26. Mai 2002
Weltjahresbestleistung 71.84 MALACHOWSKI Piotr POL Hengelo 8. Juni 2013
Meetingrekord 70.60 RIEDEL Lars GER 30. Aug 1996
Rg Athlet Nation 1 2 3 4 5 6 Ergebnis
1 HARTING, Robert GER 61.89 65.00 63.70 69.02 x X 69.02
2 WIERIG, Martin GER 64.33 x 63.73 66.73 X X 66.73
3 URBANEK, Robert POL 64.35 64.06 x 64.97 63.37 X 64.97
4 MALACHOWSKI, Piotr POL 64.43 64.62 X 64.89 x 64.29 64.89
5 HOGAN, Victor RSA 61.33 61.56 60.19 58.42 62.57 x 62.57
6 JASINSKI, Daniel GER X 61.14 x 60.42 61.32 61.09 61.32
7 ALEKNA, Virgilijus LTU 60.48 60.86 x X X X 60.86
8 BUTENKO, Victor RUS x X X 57.48 x 59.74 59.74
Ergebnisliste - Stabhoch Manner
Weltrekord 6.14 BUBKA Sergey UKR Sestriere 31. Juli 1994
Weltjahresbestleistung 6.02 LAVILLENIE Renaud FRA London  27. Juli 2013
Meetingrekord 6.05 BUBKA Sergey UKR 30. Aug 1994
. 5.30 5.50 5.60 5.70 5.80 5.80 .
Rg Athlet Nation 575 5.70 5.65 Ergebnis
1 FILIPPIDIS, Konstadinos GRE 2 g X0 0 X 5.70
2 KUDLICKA, Jan cze 9 9 X0 xe X 5.70
X X X
3 SCHERBARTH, Tobias  Ger 0 = XX 5.50
4  PAECH, Carlo GER ° X0 XX 5.50
5  GIBILISCO, Giuseppe  1TA  X© XX 5.50
6  LISEK, Piotr por ° X 5.30
7  BALNER, Michal cze (° X 5.30
7 REVENKO, Vladyslav UKR X0 o 5.30
DILLA, Karsten GER o 0.g.V.
MOHR, Malte GER X 0.g.V.

OTTO, Bjdrn GeR X 0.g.V.



Wind:+1.5

Wind:+0.9

HOLZDEPPE,

Weltrekord

Raphael GER

Ergebnisliste - 100m Rollstuhl

Rg Athlet
REINOLD, Moritz

THOME, Lea
ADAMES, Tristan
TROWE, Jonathan
RUDOLPH, Erik
GUNTHER, Jannes
WURTHEN, Julia

N o 1 A WN -

Nation Ergebnis

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

19.72
20.47
21.43
25.61
26.29
27.45
36.20

Ergebnisliste - 100m Frauen

10.49 GRIFFITH-JOYNER Florence

Kontinental Rekord 10.73 ARRON Christine
Weltjahresbestleistung 10.71 FRASER-PRYCE Shelly-Ann

Meetingrekord
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Weltrekord

Athlet
LAWSON, Lakeisha

SAILER, Verena

NELSON, Ashleigh

SANCHEZ, Mariely

PINTO LOFAMAKANDA, Tatjana
LATVALA, Hanna-Maari
BAILEY, Aleen

KAMBUNDJI, Mujinga

WEIT, Inna

10.78 JONES Marion

Nation

USA
GER
GBR
DOM
GER
FIN
JAM
Sul
GER

USA Indiana

polis 16. Juli 1988

FRA Budapest

JAM  Moskva
USA

Ergebnis
11.18

11.32
11.45
11.46
11.56
11.58
11.60
11.72
11.76

19. Aug 1998

12. Aug 2013
1. Sep 2000

Reaktions- zeit

0.166
0.171
0.224
0.173
0.216
0.157
0.226
0.215
0.165

Ergebnisliste - 200m Frauen

21.34 GRIFFITH-JOYNER Florence

USA Seoul

29. Sep 1988



Wind:+0.5

Kontinental Rekord 21.71 KOCH Marita GDR
Kontinental Rekord 21.71 KOCH Marita GDR
Kontinental Rekord 21.71 DRECHSLER Heike GDR
Kontinental Rekord 21.71 DRECHSLER Heike GDR
Weltjahresbestleistung 22.13 FRASER-PRYCE Shelly-Ann  JAM
Meetingrekord 21.96 KRABBE Katrin GER
Rg Athlet Nation Ergebnis
1 TOWNSEND, Tiffany USA 22.77
2 WILLIAMS, Charonda USA 22.82
3 STEWART, Kerron JAM 23.03
4 HASTINGS, Natasha USA 23.05
5  SANCHEZ, Mariely DOM 23.34
6 STUY, Khrystina UKR 23.45
7 BAILEY, Aleen JAM 23.56
8 WEIT, Inna GER 23.65

Karl Marx Stadt
Potsdam

Jena

Stuttgart
Kingston

10

21.

29

29.
23.
10.

. Juni 1979
Juli 1984
. Juni 1986
Aug 1986
Juni 2013
Sep 1991

Reaktions- zeit

0.242
0.218
0.214
0.276
0.193
0.206
0.234
0.196

Ergebnisliste - 1500m Frauen

Weltrekord 3:50.46 QU Yunxia
Kontinental Rekord 3:55.30 BOULMERKA Hassiba
Kontinental Rekord 3:52.47 KAZANKINA Tatyana
Kontinental Rekord 3:57.12  SLANEY Mary
Weltjahresbestleistung 3:56.60 AREGAWI Abeba
Meetingrekord 3:58.43 AYHAN Sireyya

Rg Athlet

1 SHARMINA, Ekaterina

2 KURIA, Mary

3 ENGLAND, Hannah

4 SUM, Eunice Jepkoech

5 ANDERSON, Gabrielle

6 AYALEW, Hiwot

7 KIBIWOT, Viola Jelagat

8 PLIS, Renata

9 UCENY, Morgan

10 SUIJEW, Elina

11 MCCOLGAN, Elish

12 HILALI, Silham

13 MUIR, Laura

14 BELLEAU-BELIVEAU, Karine

15 LANGAT, Nancy Jebet

16 HORNA, Annett

17 WAFULA, Lydia Nasimiyu (PM)

CHN
ALG
URS
USA
SWE
TUR

Nation
RUS
KEN
GBR
KEN
USA
ETH
KEN
POL
USA
GER
GBR
MAR
GBR
CAN
KEN
GER
KEN

Beijing 11. Sep 1993
Barcelona 8. Aug 1992
Ziirich 13. Aug 1980
Stockholm  26. Juli 1983
Doha 10. Mai 2013
6. Sep 2002

Ergebnis
4:10.47

:10.78
:10.80
:10.81
:11.15
:11.16
:11.40
:11.85
112.33
:12.63
:13.25
:13.44
:14.43

I L T L R N S S S S S

PB 4:14.54

4:14.86
4:15.02
4:15.62
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CICHOCKA, Angelika (PM) POL aufg.

Zwischenzeiten
400m  Cichocka, Angelika (POL) 1:04.04
800m  Cichocka, Angelika (POL) 2:11.53
1200m Uceny, Morgan (USA) 3:24.11

STARTLISTE PDF ZIELFOTO

Ergebnisliste - Hammer Frauen

Weltrekord 79.42 HEIDLER Betty GER Halle 21. Mai 2011
Kontinental Rekord 76.62 MORENO Yipsi CUB Zagreb 9. Sep 2008
Weltjahresbestleistung 78.80 LYSENKO Tatyana RUS Moskva 16. Aug 2013
Meetingrekord 77.40 HEIDLER Betty GER 4. Sep 2011
Rg Athlet Nation 1 2 3 4 5 6 Ergebnis
1 WLODARCZYK, Anita POL X 74.03 73.68 75.16 76.05 77.15 77.15
2 LYSENKO, Tatyana RUS «x 74.53 73.15 74.10 74.89 74.39 74.89
3 HEIDLER, Betty GER 69.80 74.62 70.79 73.38 71.64 72.55 74.62
4 MORENO, Yipsi CuUB x 70.89 x X X X 70.89
5 KLAAS, Kathrin GER 69.12 69.69 66.95 67.79 67.46 X 69.69
6 ORBAN, Eva HUN 66.71 67.12 69.59 x 67.98 67.81 69.59
7 BINGSON, Amanda USA X 69.26 69.47 69.35 x 67.88 69.47
8 HITCHON, Sophie GBR 66.80 66.41 68.04 65.84 66.81 66.20 68.04
Ergebnisliste - Speerwurf Frauen
Weltrekord 72.28 SPOTAKOVA Barbora CZE Stuttgart 13. Sep 2008
Kontinental Rekord 69.35 VILJOEN Sunette RSA New York 9. Juni 2012
Kontinental Rekord 66.80 McPaul-CURREY Louise AUS Brisbane 5. Aug 2000
Weltjahresbestleistung 69.75 ABAKUMOVA Mariya RUS Elstal 25. Aug 2013
Meetingrekord 68.32 SOLBERG-HATTESTAD Tine NOR 1. Sep 2000
Athlet Nation 1 2 3 4 5 6 Ergebnis
ABAKUMOVA, Maria RUS 68.82 x 66.51 70.53 65.51 69.04 WL, MR 70.53
STAHL, Linda GER 60.38 62.97 63.32 62.92 61.18 65.35 65.35
OBERGFOLL, Christina GER x X 63.30 x X X 63.30
VILJOEN, Sunette RSA 62.93 61.41 x X X X 62.93
PALAMEIKA, Madara LAT 60.81 x X 57.24 60.57 58.20 60.81
MITCHELL, Kathryn AUS 55.23 x X X 60.58 x 60.58
MOLITOR, Katharina GER 53.28 55.55 54.29 55.37 x 58.99 58.99

REBRYK, Vira UKR 54.17 53.46 57.05 x X 55.50 57.05


file:///E/TopSport/ISTAF/Website%202020/Ergbnisse/1997/sh1130040.html
file:///E/TopSport/ISTAF/Website%202020/Ergbnisse/1997/re1130040.pdf
file:///E/TopSport/ISTAF/Website%202020/Ergbnisse/1997/1130040.jpg
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Ergebnisliste - Kugelstossen Frauen

Weltrekord 22.63 LISOVSKAYA Natalia
Kontinental Rekord 20.96 LAZA Belsy
Kontinental Rekord 21.24 ADAMS Valerie
Weltjahresbestleistung 20.90 ADAMS Valerie
Meetingrekord 20.98 FIBINGEROVA Helena
Athlet Nation 1 2
ADAMS, Valerie NzZL 20.28 20.34
SCHWANITZ, Christina GER 19.07 19.43
KOPETS, Alena BLR 17.57 17.89
KLEINERT, Nadine GER x 17.73
TERLECKI, Josephine GER 17.27 17.19
MCCALL, Jeneva USA 16.22 16.61
CRAFT, Shanice GER 16.59 16.14
OMAROVA, Anna RUS x 16.01

URS Moskva 7. Juni 1987

CUB Ciudad de México 2. Mai 1992

NZL Daegu 29. Aug 2011

NZL London 27. Juli 2013

TCH 17. Aug 1984

3 4 5 6 Ergebnis
20.29 20.54 20.16 20.58 20.58
19.10 x X X 19.43
18.00 x X X 18.00
X 17.62 x 17.69 17.73
17.38 17.21 17.01 17.27 17.38
15.58 16.54 x 17.03 17.03
X 16.26 16.28 16.14 16.59
15.33 15.85 15.61 15.96 16.01

Ergebnisliste - 16x50m Schulstaffel - Finale

]
Q@

o N O 1 AW N K

Athlet

CHRISTOPHOROS-GYMNASIUM ROSTOCK
GRUNDSCHULE TREBBIN
MARY-POPPINS-GRUNDSCHULE
SCHLIEMANN-SCHULE (GRUNDSCHULE)
LEONARDO DA VINCI CAMPUS (NAUEN)
KOLIBRI-GRUNDSCHULE

GRUNDSCHULE IM TAUNUSVIERTEL

ROSA-LUXEMBURG-GYMNASIUM

Nation Ergebnis

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

2:

N N N N N NN

01.31

:01.44
:01.70
:04.06
:04.28
:04.77
:05.11
:06.23

Ergebnisliste - 16x50m Schulstaffel - Finale

Rg

Athlet

CHRISTOPHOROS-GYMNASIUM ROSTOCK
GRUNDSCHULE TREBBIN
MARY-POPPINS-GRUNDSCHULE

Nation Ergebnis

GER
GER
GER

2:
2:
2:

01.31
01.44
01.70
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SCHLIEMANN-SCHULE (GRUNDSCHULE)
LEONARDO DA VINCI CAMPUS (NAUEN)
KOLIBRI-GRUNDSCHULE
GRUNDSCHULE IM TAUNUSVIERTEL
ROSA-LUXEMBURG-GYMNASIUM

GER
GER
GER
GER
GER

2:04.06
2:04.28
2:04.77
2:05.11
2:06.23





